
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ YÊN HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:     /NQ-HĐND 

 
                         Yên Hòa, ngày     tháng  12 năm 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt điều chỉnh giảm sản lượng thu thầu đất 5%  

ngân sách xã vụ mùa năm 2023 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 10  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT - BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính  

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ - CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 94/2021/NĐ - HĐND ngày 27/9/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần 

trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa 

phương tỉnh Ninh Bình Nghị quyết số 01/2023/NQQ- HĐND ngày 14/11/2023 của 

HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 94/2021/NĐ - 

HĐND ngày 27/9/2021 và Nghị quyết số 80/2022/NQ - HĐND ngày 9/12/2022 

của HĐND tỉnh; 

Căn cứ vào biên bản làm việc ngày 10/10/2023 của UBND xã Yên Hòa về 

việc xem xét giảm sản lượng đối với các hộ đang thầu đất ngân sách xã; 

Căn cứ Tờ trình số 75 /TTr-UBND của Uỷ ban nhân dân xã Yên Hoà, ngày    

22/12/2023, Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND xã và các ý kiến 

thảo luận của các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân xã, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giảm sản lượng thu thầu đất 5% ngân sách xã 

vụ mùa năm 2023 như sau: 

Giảm sản lượng đối với 12  hộ có trong biên bản xem xét giảm sản lượng 

đối với các hộ đang thầu đất ngân sách xã vụ mùa năm 2023 với số tiền: 9.083.100 

đồng ( Bằng chữ: Chín triệu không trăm tám mươi ba nghìn một trăm đồng) 

( Có biên bản, danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao cho UBND xã Yên Hòa tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã 

giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 



Điều 3. Nghị quyết này được HĐND xã Yên Hòa, khóa XIX, kỳ họp thứ 

10, thông qua ngày 28/12/2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được thông 

qua./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TT  HĐND huyện; ( Để báo cáo)  
- TT Đảng ủy xã; (( Để báo cáo)   
- UBND xã; UBMTTQ xã;  
- Các ban HĐND xã;  
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;  
- Lưu: VT.  Đoàn Thị Thơm 

 

 

 

 


		2024-01-02T10:31:19+0700


		2024-01-02T13:39:27+0700


		2024-01-02T13:39:27+0700


		2024-01-02T13:39:27+0700




